[image: image1.png]1919R. Col. Fonseca | @
Bowcatu,SioPalo | ' ©

& cooge

(@~ Steet View-mai. 2021

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 218
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em atendimento ao Requerimento de autoria deste Vereador, a Secretaria de Infraestrutura implantou nova rotatória entre as ruas Arco-Íris, Coronel Fonseca e da Amizade, no bairro Recanto Azul, proporcionando, assim, maior segurança aos veículos e pedestres que por lá circulam.
Para que se possa dar mais segurança aos pedestres, faz-se necessária a construção de calcadas na Rua Coronel Fonseca, próxima ao Condomínio Tangará, conforme foto anexa. O trecho é curto mas obriga os pedestres a caminhar pela rua, sendo que o local é de tráfego intenso.
Porém, caso a área seja de propriedade particular, aproveito este mesmo Requerimento para solicitar que o proprietário seja notificado a executar a calçada no trecho citado anteriormente.
Além disso, os moradores solicitam a pintura de faixas de pedestres na rua Coronel Fonseca e da Amizade, nos trechos próximos à rotatória.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura,  RODRIGO COLAUTO TABORDA, e ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a construção de calçadas na Rua Coronel Fonseca, nas proximidades do Condomínio Tangará, bem como a pintura de faixas de pedestres próximas a nova rotatória localizada entre as ruas Arco-Íris, Coronel Fonseca e Amizade, no bairro Recanto Azul, proporcionando, assim, maior segurança aos pedestres que por lá caminham.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2022.

Vereador Autor MARCELO SLEIMAN

UNIÃO

SEM

Parte integrante do Requerimento n° 218/2022
[image: image3.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br